این که چگونه موج‌های کشنده سونامی به وجود می‌آیند، علایم هشداردهنده چیست و با این که چگونه بایستی نسبت به تهدیدات سونامی عکس‌العمل نشان داد، همه و همه از مسایل مهمی است که آگاهی نسبت به آن‌ها برای جامعه جهانی ضروری است.

زمین‌لرزه ۹ ریشتری ژاپن که سونامی را نیز به دنبال داشت، در روز جمعه ۱۱ امه مارس سال ۲۰۱۱ (۲۰ اسفندماه سال ۱۳۸۹) در نزدیکی سندی در استان میاگی به وقوع پیوست. مرکز سطحی زمین‌لرزه در ۱۳۰ کیلومتری شرق شبه‌جزیره اوشیکا ناحیه تووگو گوگراش شد. در تاریخ یکا آوریل سال ۲۰۱۱ (۱۲ فروردین ماه سال ۱۳۹۰) دولت ژاپن این فاجعه را بزرگ‌ترین زمین‌لرزه در شرق ژاپن خواند. زمین‌لرزه توهوگوی ژاپن، یکی از چند زلزله‌ای است که در جهان به‌عنوان قدرتمندترین زمین‌لرزه‌ها از زمان آغاز ثبت شدت زلزله‌ها در سال ۱۹۰۰ میلادی تاکنون به ثبت رسیده است. سونامی عظیمی که سواحل شرقی ژاپن را در نوردید دید تکتی بزرگ‌ترین نمونه‌هایی بوده که تاکنون به ثبت رسیده است.